02119.001289/2024-68
Número Sei:20645717

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLOGICA DO RIO ACRE
Avenida Manoel Marinho Monte, 1093, - Bairro Eldorado -  Brasiléia - CEP 69932-000

Telefone: (68) 3546-3043

ATA DA COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATAS

ATA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Aos 08 dias do mês de agosto de 2025, às 09:00 horas, reuniram-se as servidoras
pública na sede da ESEC Rio Acre localizada na Avenida Manoel Marinho Monte, 1093,
- Bairro Eldorado - Brasiléia/AC , com horário de funcionamento de 08h00 às 12h00 e
14h00 às 18h00, presentes Lívia Espíndola Chiavegatti, Técnica Ambiental,
matrícula nº 1871170 e Laiane Gomes de Oliveira, Técnica Ambiental, matrícula nº
3359533, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA, da Área Temática de:
Agente de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação (Apoio ao Monitoramento
Ambiental e Patrimonial), designada pela Portaria Portaria ICMBio Portaria 1979, de 26
de junho de 2024 (SEI 19046283), dando continuidade aos trabalhos do Processo
Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02119.001222/2024-23 e deliberaram:

1. CONVOCAR os candidatos listados abaixo de acordo com o item 5.2 do Edital
01/2023 (15627413), para a apresentação dos documentos necessários referentes à
CONTRATAÇÃO de que trata este edital em no máximo dois dias úteis contados a
partir do dia da convocação:

1.1 Cargo: Agente Temporário Ambiental de Apoio ao Monitoramento Ambiental e
Patrimonial - NÍVEL I

 NOME DO CANDIDATO nota
final RESULTADO FINAL

5 João Santana Correia Falcão 41.5 CLASSIFICADO CADASTRO RESERVA -
CONVOCADO

O candidato que não apresentar toda a documentação original

Ata Convocação CR (021878932)         SEI 02119.001289/2024-68 / pg. 1

prevista no Edital para o ato da contratação ficará impedido de ser contratado e
será dado prosseguimento a lista de classificação.

O candidato aprovado e convocado deverá apresentar-se na Base
Avançada da ESEC Rio Acre  na Rua Dom Giocondo Maria Groti, 311, ASSIS BRASIL,
AC  nos dias 11 e 12 de outubro nos horários de 08:00 às 18:00 com os seguintes
documentos:

1. Dados Bancários exclusivamente do candidato - Cópia do Cartão Bancário ou
documento de abertura de conta corrente (não será aceita conta poupança);

2. Carteira Profissional de Trabalho e número de inscrição no PIS/PASEP (podendo
ser o número de cadastro do Cartão Cidadão);

3. Certificado de reservista para pessoas do sexo masculino;
4. Título de Eleitor e comprovantes de votação dos últimos dois anos;
5. Certidão de Nascimento do(s) Filho(s) Menor(es) e Cadastro de Pessoa Física –

CPF (até 5 anos e 11 meses de idade ou laudo médico no caso de dependente
portador de necessidades especiais, comprovando a idade mental de até 5
(cinco) anos, que deverá ser avaliado pela Junta Médica) (cópia).

O candidato convocado que não se apresentar no prazo estabelecido
será reconhecida automaticamente a desistência tácita do processo seletivo em
questão e será dado prosseguimento a lista de classificação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai

assinada pelos membros da comissão.

MARIA LUIZA APPOLONI ZAMBOM

_______________________________________________
MURIELE FURTADO DE ASSIS​

_____________________________________________

LIVIA ESPÍNDOLA CHIAVEGATTI
________________________________________________

LAIANE GOMES DE OLIVEIRA

_______________________________________________

AMANDA REGIS FARO

 Membros da Comissão de Seleção local - ESEC Rio Acre

Documento assinado eletronicamente por Livia Espíndola Chiavegatti, Chefe,
em 08/08/2025, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata Convocação CR (021878932)         SEI 02119.001289/2024-68 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021878932 e o código CRC DD2DAB75.

Ata Convocação CR (021878932)         SEI 02119.001289/2024-68 / pg. 3

	Ata Convocação CR (021878932)